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00-583 Warszawa

Szanowny Panie

W nawiązaniu do opublikowanego dnia 4 marca 2010 roku zaproszenia do zgłaszania 

uwag  w  ramach  opracowanego  dokumentu Propozycje  współpracy  rządu  z  obywatelami 

w  zakresie  praw  podstawowych  w  sferze  nowych  technologii,  opublikowanego  w  serwisie 

Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  w  komunikacie Współpraca  rządu  ze  społeczeństwem 

informacyjnym,  z  ramienia  Fundacji  Wolnego  i  Otwartego  Oprogramowania  przesyłam 

przygotowane we współpracy z Radą Ekspertów Fundacji niniejsze stanowisko. 

Mając na uwadze cele statutowe naszej organizacji, jesteśmy zainteresowani tematyką 

szeroko pojętej informatyzacji administracji państwowej – która jest nieodłącznym elementem 

tworzenia społeczeństwa informacyjnego – oraz wpływem tego procesu na współpracę władzy 

ze społeczeństwem, także w aspektach poruszonych w ww. dokumencie. Dlatego też Fundacja, 

jako organizacja pozarządowa, zajmuje się problematyką nowych technologii oraz bierze udział 

w  konsultacjach  dotyczących  projektów  ustaw  sejmowych  i  rozporządzeń  rządowych  jak 

również w pracach Polskiego Komitetu Normalizacyjnego.

Uważamy,  że  zajmowanie  przez  nas  teraz  i  w  przyszłości  stanowiska  w  sprawie 

współpracy rządu z obywatelami w zakresie praw podstawowych w sferze nowych technologii, 

realizowanych w szczególności  poprzez narzędzia  informatyczne, są niezwykle  istotne,  jako 

że efekty pracy rządu nad kolejnymi rozporządzeniami dotyczącymi informatyzacji  państwa 

oraz  zamówieniami  publicznymi  systemów informatycznych  będą  miały  bezpośredni  wpływ 

na działalność statutową Fundacji. 
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Pragniemy  nadmienić,  że  Fundacja  dysponuje  niezbędnym  potencjałem,  wiedzą 

i doświadczeniem oraz odpowiednim zapleczem merytorycznym – Rada Ekspertów oraz grono 

współpracowników  –  a  także  technicznym,  dlatego  też  deklarujemy  nasze  pełne  wsparcie 

w  procesie  konsultacji  dotyczących  poruszonej  w  Propozycjach  współpracy tematyki.  Nasz 

udział we wspomnianej współpracy zapewni zgodność procesu budowania rządowych rozwiązań 

technologicznych  z  oczekiwanym  poziomem  standaryzacji,  zasadą  interoperacyjności  oraz 

neutralności technologicznej państwa. 

Nie  bez  znaczenia  dla  nawiązania  tego  rodzaju  współpracy  jest  fakt,  że  z  myślą 

o stworzeniu i rozwijaniu dobrych relacji ze stroną rządową, 25 lutego br. przesłaliśmy swoje 

uwagi  do  dokumentu  Opis  funkcjonalny  Rządowego  Systemu  Informacji,  który  będzie 

podstawą  sporządzenia  dokumentacji  technicznej  oraz  Specyfikacji  Istotnych  Warunków 

Zamówienia do przeprowadzenia postępowania na zakup systemu, którego propozycja została 

opublikowana  na  stronach  Rządowego  Centrum  Legislacji.  Treść  wspomnianych  uwag 

dołączamy do niniejszego pisma.

Łączę wyrazy szacunku

/Rafał Brzychcy/

Prezes Zarządu


